

# **INNOMATE a/s**

Ørestads Boulevard 73, 2300 København S  
CVR-nr. 15 88 22 71

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.06.21

Karsten Jørgensen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

---

---

**Selskabet**

---

INNOMATE a/s  
Ørestads Boulevard 73  
2300 København S

Hjemsted: København S  
CVR-nr.: 15 88 22 71  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Karsten Jørgensen

---

**Bestyrelse**

---

Mogens Christensen  
Anne Margrethe Madsen  
Anni Thorsen  
Kræn Munck Christensen  
Kent Moustén Sørensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for INNOMATE a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København S, den 14. juni 2021

**Direktionen**

Karsten Jørgensen

**Bestyrelsen**

Mogens Christensen  
Formand

Anne Margrethe Madsen

Anni Thorsen

Kræn Munck Christensen

Kent Mousten Sørensen

**Til kapitalejeren i INNOMATE a/s****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for INNOMATE a/s for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Der er aktiveret udviklingsomkostninger i årsrapporten, og disse aktiver er forbundet med usikkerhed omkring værdiansættelsen heraf. Vi er enige med den af ledelsen anvendte regnskabspraksis samt de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn. Vi henviser til note 1, hvor omtalen af denne usikkerhed er beskrevet.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle og implementere løsninger til HR.

Selskabets løsninger understøtter en lang række HR processer, såvel administrative som strategiske. Lige fra rekruttering, modtagelse og afgang af medarbejdere (on- og offboarding) dokumenthåndtering med dokumentgenerering, digital signatur og e-Boks, samtykker og bemyndigelser, samtalestyring (MUS og andre medarbejdersamtaler), fraværshåndtering og ressourcestyring (udlånt udstyr) m.m.

Gennem hele medarbejderens ansættelsescyklus danne INNOMATE HR en platform for at skabe, fastholde og dokumentere en kvalificeret HR-indsats og for samtidig at automatisere og effektivisere virksomhedens arbejdsgange.

INNOMATE HR er en webbaseret løsning, der med anvendelse af den nyeste teknologi leveres til kunden på abonnementsbasis (SaaS).

Inden for vores segment, er vi blandt de førende leverandører på det danske marked.

INNOMATE's forretningsmodel og tekniske platform betyder, at vi kan tilbyde vores kunder en løsning til en konkurrencedygtig pris, set i forhold til den værdi løsningen skaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i de seneste regnskabsår. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.DKK 8.855 pr. 31. december 2020, hvilket stort set er uændret i forhold til 31. december 2019. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye abonnementer vil medføre. Det er ledelsens klare overbevisning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger. Udviklingen i 2021 indikerer fortsat gode afsætningsmuligheder. Der henvises til yderligere omtale i note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 102.376 mod DKK 275.180 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.972.027.



Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende, men forventer at kunne øge salget, når Danmark forventeligt lægger Corona-pandemien bag sig efter sommeren 2021.

Regnskabsåret 2020 har været præget af Corona-pandemien, som har begrænset mulighederne for nysalg til nye kunder.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i årets løb haft fortsat stor udviklingsaktivitet. Der er i regnskabsåret 2020 aktiveret DKK 2.198.438 på udviklingsprojekter imod DKK 2.203.115 i 2019.

Der forventes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på et marginalt lavere niveau.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.20	0	50.000	10%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.20	0	50.000	10%

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.685.507</b>	<b>4.585.116</b>
2	Personaleomkostninger	-3.013.448	-2.645.971
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.672.059</b>	<b>1.939.145</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.723.416	-1.562.446
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-51.357</b>	<b>376.699</b>
	Finansielle indtægter	211	1.244
	Finansielle omkostninger	-3.355	-24.425
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-54.501</b>	<b>353.518</b>
	Skat af årets resultat	156.877	-78.338
	<b>Årets resultat</b>	<b>102.376</b>	<b>275.180</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	102.376	275.180
	<b>I alt</b>	<b>102.376</b>	<b>275.180</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.855.372	8.375.995
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.855.372</b>	<b>8.375.995</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.631	7.987
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.631</b>	<b>7.987</b>
	Deposita	42.966	42.634
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>42.966</b>	<b>42.634</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.901.969</b>	<b>8.426.616</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	544.624	62.315
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Andre tilgodehavender	0	16.079
	Periodeafgrænsningsposter	51.058	29.300
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>601.682</b>	<b>107.694</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.214.560</b>	<b>1.420.256</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.816.242</b>	<b>1.527.950</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.718.211</b>	<b>9.954.566</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.927.110	4.964.932
	Overført resultat	-1.455.083	-595.281
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.972.027</b>	<b>4.869.651</b>
	Hensættelser til udskudt skat	938.230	1.095.107
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>938.230</b>	<b>1.095.107</b>
4	Anden gæld	321.908	107.842
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>321.908</b>	<b>107.842</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	27.330	36.228
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	298.154	222.421
	Anden gæld	1.821.423	720.732
	Periodeafgrænsningsposter	3.339.139	2.902.585
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.486.046</b>	<b>3.881.966</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.807.954</b>	<b>3.989.808</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.718.211</b>	<b>9.954.566</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	500.000	4.964.932	310.168	200.000
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-1.180.629	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	275.180	0
Saldo pr. 31.12.19	500.000	4.964.932	-595.281	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	500.000	4.964.932	-595.281	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	962.178	-962.178	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	102.376	0
Saldo pr. 31.12.20	500.000	5.927.110	-1.455.083	0

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i de seneste regnskabsår. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.DKK 8.855 pr. 31. december 2020, hvilket stort set er uændret i forhold til 31. december 2019. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye abonnementer vil medføre. Det er ledelsens klare overbevisning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger. Udviklingen i 2021 indikerer fortsat gode afsætningsmuligheder. Der henvises til yderligere omtale i note 3.

	2020	2019
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.776.817	2.401.517
Pensioner	157.569	119.124
Andre omkostninger til social sikring	22.910	21.754
Andre personaleomkostninger	56.152	103.576
<hr/>		
I alt	3.013.448	2.645.971
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	6
<hr/>		

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.20	17.772.711
Tilgang i året	2.198.438
Kostpris pr. 31.12.20	19.971.149
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-9.396.717
Afskrivninger i året	-1.719.060
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-11.115.777
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	8.855.372

INNOMATE a/s udvikler og leverer en digital internet-baseret platform som anvendes af HR afdelinger. Vores platform digitaliserer en lang række HR processer, såvel administrative som strategiske. Lige fra rekruttering, modtagelse og afgang af medarbejdere (on- og offboarding) dokumenthåndtering med dokumentgenerering, digital signatur og e-Boks, samtykker og bemyndigelser, samtalestyring (MUS og andre medarbejdersamtaler), fraværshåndtering og ressourcestyring (udlånt udstyr) m.m. og minimerer dermed den tid og de ressourcer virksomhederne bruger på HR. Digitaliseringen dokumenterer en kvalificeret HR-indsats, automatiserer og effektiviserer virksomhedens forretningsgange.

Udviklingsprojektet er selskabets eneste produkt, og der udvikles løbende på projektet. Der introduceres således løbende nye moduler og dokumenttyper. De færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over maksimalt 8 år. Denne ledelsesmæssige vurdering er baseret på, at der er tale om en forretningsapplikation (B2B-segmentet) med en række lock-in og netværkseffekter.

Ledelsen har udført nedskrivningstest på baggrund af forventede nettopengestrømme, og der er ikke indikationer på nedskrivningsbehov for den indregnede værdi.

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	321.908	321.908	107.842
I alt	0	321.908	321.908	107.842

#### 5. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på DKK 172.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 1 måneds varsel.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 37 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 9.404.



## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.